
COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n. 3666  del 22/12/2022 

Oggetto: Selezione pubblica per la presentazione di progetti finalizzati al conferimento di incarichi
di collaborazione autonoma, di natura occasionale, per la realizzazione di atelier didattici
di  archeodidattica  e  di  creazione  artistica,  di  narrazioni  animate,  di  incontri  di  arte
terapia, di percorsi di visita plurisensoriali, teatralizzati e di accessibilità che confluiranno
nell’offerta formativa dei Musei Comunali di Rimini per gli anni scolastici 2022/2023,
2023/2024,  2024/2025,  con  scadenza  il  31  dicembre  2025. Approvazione  atti
Commissione Giudicatrice.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI i seguenti atti:

 il Bilancio di  Previsione 2022-2024 approvato in data 21 dicembre 2021 con Deliberazio-
ne di Consiglio Comunale n. 79;

 il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 approvato in data 18 gennaio 2022 con Delibera-
zione di Giunta Comunale n. 15, integrato con il Piano Dettagliato degli obiettivi  2022
(PDO) e con il Piano della Performance 2022-2024 e la scheda attinente al Centro di Re-
sponsabilità n. 56 (“Settore sistemi culturali di città”) e al Centro di costo n. 0041 (“Dire-
zione Musei e pinacoteca”) riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al responsabile del
suddetto Centro;

 l’Atto del Sindaco prot. n. 56907 del 27.02.2019, con il quale è stato conferito alla sotto-
scritta l’incarico dirigenziale avente ad oggetto la direzione del Settore Sistemi culturali di
città, confermato con nota prot. n. 406924 del 22.12.2021;

 il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4
del 24.01.2013;

 il piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022/2024 approvato
con Deliberazione di G.C. n. 153 del 26/04/2022;

-
RICHIAMATE altresì:

 la Determinazione Dirigenziale n. 2911 del 11 novembre 2022, con cui è stata indetta la
selezione pubblica in oggetto indicata;

 la Determinazione Dirigenziale n. 3505 del 15 dicembre 2022 di nomina della Commissione
Giudicatrice;

ESAMINATI gli atti  della Commissione Giudicatrice relativi  alla selezione pubblica in oggetto
specificata,  che  consta  di  n.  1  verbale  con i  relativi  allegati,  depositati  agli  atti  d'ufficio,  parti
integranti e sostanziali al presente provvedimento;

VISTI:
 le norme di legge vigenti in materia;

Pagina 1 di 3



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n. 3666  del 22/12/2022 

 il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare,
le  disposizioni  per il  conferimento di  incarichi  individuali  di  collaborazione autonoma a
soggetti estranei all'Amministrazione;

 le disposizioni contenute nell'avviso di selezione; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento per quanto attiene al rispetto delle norme di legge,
regolamentari dell'Ente nonché delle disposizioni contenute nell'avviso di selezione;

RITENUTO pertanto di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice relativi alla selezione
pubblica in oggetto;

RILEVATO che,  in  base  a  quanto  previsto  all'art.  5  dell'avviso  di  selezione, l'esito  del
procedimento  selettivo  dovrà  essere  comunicato  ai  concorrenti  mediante  pubblicazione  all'albo
pretorio informatico dell'Ente per 15 giorni nonché mediante inserzione sul sito Internet dell'Ente;

PRESO ATTO che tale pubblicazione sostituisce ogni altra diretta comunicazione agli interessati;

VISTI: 
 l'art. 6 bis L. 241/90 e s.m.i.;
 gli  artt.  3  e  7  del  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Rimini,

approvato, da ultimo, con Deliberazione di G.C. n. 95 del 23 marzo 2021;

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso;

DETERMINA

1. di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice relativi alla selezione pubblica per la
presentazione di progetti finalizzati al conferimento di incarichi di collaborazione autonoma,
di  natura  occasionale,  per  la  realizzazione  di  atelier  didattici  di  archeodidattica  e  di
creazione artistica,  di  narrazioni  animate,  di incontri  di  arte terapia,  di  percorsi  di visita
plurisensoriali,  teatralizzati  e  di  accessibilità  che  confluiranno  nell’offerta  formativa  dei
Musei Comunali di Rimini per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, con
scadenza  il  31  dicembre  2025,  indetta  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2911  del
11/11/2022, depositati agli atti d'ufficio quale allegato 1;

2. di approvare  la  graduatoria, da intendersi quale parte integrante e sostanziale al presente
provvedimento,  suddivisa  per  progetti,  in  ordine  decrescente,  per  il  conferimento  di
incarichi  individuali  di  collaborazione  autonoma  per  la  realizzazione  di  atelier  didattici
presso i Musei del Comune di Rimini (allegato 2);

3. di dare atto che l'elenco dei concorrenti non idonei all'esito della procedura selettiva, facente
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento quale allegato 3, non sarà oggetto
di  pubblicazione  in  quanto  contenente  dati  personali  soggetti  a  protezione  ai  sensi  del

Pagina 2 di 3



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n. 3666  del 22/12/2022 

“Nuovo Codice sulla privacy 2018” ( D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, coordinato con il D.lgs
10 agosto 2018 n. 101);

4. di pubblicare, ai sensi dell'art. 5 dell'avviso di selezione, il presente provvedimento con la
graduatoria  (All.2),  all'albo  pretorio  informatico  dell'Ente  per  15  giorni  e  di  inserirlo
rispettivamente  nei  seguenti  siti:  www.comune.rimini.it/documenti/bandi/altri-bandi-e-
avvisi  e  www.museicomunalirimini.it.  Tale  pubblicazione  vale  quale  comunicazione
dell'esito del procedimento agli interessati. Dalla data di pubblicazione decorrerà il termine
per  eventuali  impugnative  da  effettuarsi,  entro  60  giorni,  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale dell'Emilia Romagna o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato;

5. di dare atto che la validità delle graduatorie è di tre anni a decorrere dalla data della loro
approvazione,  con scadenza  il  31 dicembre  2025,  come previsto  all'art.  1  dell'avviso  di
selezione;

6. di provvedere con successivo atto al conferimento degli incarichi, previo accertamento di
tutti i requisiti richiesti, come previsto all'art. 4 dell'avviso di selezione e con contestuale
impegno di spesa;

7. di dare atto che il responsabile del procedimento è,  per competenza d'ufficio, il Dirigente
Settore Sistemi Culturali di Città, Dott.ssa Silvia Moni.

8. di dare atto che agli atti d'ufficio è stata acquisita la dichiarazione del Dirigente  Settore
Sistemi Culturali di Città  circa l'assenza di cause e condizioni di incompatibilità previste
dalla  normativa  in  vigore  (art.6  bis  L.241/90  e  s.m.i.  e  artt.  3  e  7  del  Codice  di
Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Rimini,  approvato,  da  ultimo,  con
Deliberazione di G.C. n. 95 del 23 marzo 2021.

   Il Dirigente  
Settore Sistemi Culturali di Città
         Dott.ssa Silvia Moni
   (documento firmato digitalmente)

Pagina 3 di 3

http://www.museicomunalirimini.it/
http://www.comune.rimini.it/bandi/bandi-di-concorso
http://www.comune.rimini.it/bandi/bandi-di-concorso

